Otto, qui hætenus ac superiori
etiam anno se electum & confirmatum
scripsit antistitem, in his demum lite-
ris, reperitur mutato titulo Episcopum
se inscribere; quo factò mihi persuas-
deo hoc aut superiori anno consecra-
tum fuisse Episcopum; a quibus autem
Episcopis hæc consecratio facta sit, cum
ceteris ex annalium nostrorum memo-
ria excidit. Quod inde in superioribus
Ottonis literis sanctimonialium Arol-
dense Cœnobium memoratur, id in
P 2 Comi-

Comitatu Waldecensi fuit jurisdictionis Episcopi nostri, eo loco, ubi Comitum Aroldæ sedes est; quanquam ejus origo & conditor inter cetera per hæresis turbas ad nos nondum pervenerit.

Novessii pa-
eis gratia
convenit
unt Archie-
piscopus
Colonien-
sis & Epis-
copus Pa-
derbornen-
sis.

Publicum præterea hoc anno congressum sibi condixere Novessii Sifridus Colonienfis Archiepiscopus, & Otto Paderbornensis Episcopus, ad quem uterque Episcopus cum magno procerum & nobilium comitatu accessit; Ottonemque Episcopum nostrum affectatus est Conradus Osnabrugensis, Ottonis frater, idemque Ritbergenfis Comes. Is vero conventus uti pacis & concordie firmandæ causa institutus fuit, ita in eo plena oblivio omnium offensionum ac injuriarum fancita est. Oppida deinde Geseke & Saltcottena, sicuti supra convenisse diximus, communi utriusque Episcopi juri & possessioni asserta confirmataque. Juratum postremo inter Episcopos de mutuis subsidiis adversus omnes utriusque hostes; ex quo pacto Paderbornensis exceptit Moguntinum Metropolitanum suum, Colonienfis suæ Metropolis provinciales Episcopos. Tabulas hujus pacificationis, quæ tribus sigillis Archiepiscopi, Capituli Paderbornensis, & Conradi Osnabrugensis Episcopi adhuc integris apud nos sunt, hic proferre visum est.

Nos Sifridus Dei gratia sanctæ Colonienfis Ecclesiæ Archiepiscopus, Sacri Imperii per Italiam Archicancellarius, & nos Otto eadem gratia Paderbornensis Episcopus, notum facimus universis præsens visuris, quod propter vinculum unionis, pacis & concordie perpetuo inter nos, nostros successores & Ecclesias nostras habendum & firmiter observandum ita convenit, quod nos Archiepiscopus prædictus omni rancori, damno & injuriæ nobis & Ecclesiæ nostræ, ac aliis nostris amicis & hominibus a dicto Domino Episcopo Paderbornensi & suis illatis, mediantibus nostris hinc inde amicis, renunciavimus, & presentibus renunciamus, recipientes eundem Dominum Episcopum Paderbornensem & Ecclesiam suam in nostram gratiam pariter & favorem: & e contra nos Episcopus Paderbornensis prædictus damnis & injuriis, nobis & Ecclesiæ nostræ il-

latis a prædicto Domino Archiepiscopo Colonienfi & suis, similiter renunciamus. Ut autem hujusmodi unionis & pacis vinculum inter nos & Ecclesias nostras hinc inde firmum maneat, & stabile perseveret, ita inter nos convenit & est conditum, quod ab hora in antea, tam nos, Ecclesiæ nostræ, quam successores nostri communiter habeamus & teneamus cum suis pertinentiis oppida tam Gysike quam Saltcoten infra muros septa & fossata eorundem, prout jacet, sicuti prædecessores nostri tenuerunt & habuerunt, & ad quemlibet nostrum jurisdictiones, obventiones, utilitates & fructus, si quæ & si qui jam sunt vel provenire poterunt, in futurum pro media parte æqualiter pertinebunt. Conditum est etiam, quod si inter nos & nostros aliqua controversia vel dissensio, quod absit, oriatur, nos Archiepiscopus pro nobis & Ecclesia nostra Erenfridum de Bredenol militem, & Godefridum de Mesebede nostros fideles; & nos Otto Paderbornensis Episcopus similiter pro nobis & Ecclesia nostra Conradum de Elten majorem, & Wolmarum de Brencken milites ordinamus, & ad hoc constitutum, ut hujusmodi controversiam vel dissensionem in amicitia vel in jure terminent vel componant, ad quod faciendum prædicti quatuor se fide data obligant & astringunt, & si aliquem ex prædictis quatuor mori contingeret, æque idoneus loco defuncti substituetur ab illo, ex cujus parte idem fuerat constitutus, & si quis coram dictis quatuor jus sive amicitiam recipere recusaverit, vel eorum dictis & ordinationi non acquieverit, illum vel illos, quicumque fuerint, in castris sive munitionibus nostris non defendemus, nec recipiemus, nec recipi permittemus ad damna aliqua faciendam, vel pignora capiendam. Nos vero Otto Paderbornensis Episcopus consensu & voluntate nostri Capituli, Ministerialium, Castrensium, Civitatis, & opidorum nostrorum accedente, obligamus nos, successores nostros, & Ecclesiam nostram, & promittimus fide data, & juramento præstato corporali, eidem Domino Archiepiscopo, Ecclesiæ suæ & suis successoribus sincere, toto posse nostro potenter & patenter contra omnes suos injuriatores, excepta Ecclesia Moguntina nostra Metropoli, te eundem Dominum Archiepiscopum Coloniensem in jure suo pro viribus conservare,

ammi

Functum
bellum ad
inferiorem
Rhenum.
Annal.
Colmar.
Tribeminas
in Chron.
Chron. M.
Belgi
Chron.
Coln.
Pontan.
hisp. Gelb.
Annal.
Fland.
Clainjorg.
Levidius in
Chron.
Marc.

omni fraude & dolo penitus exclusis. Nos etiam Archiepiscopus prædictus de voluntate & consensu Capituli nostri, Ministerialium, Castrensiū, Civitatis & opidorum nostrorum obligamus nos successores nostros, & Ecclesiam nostram, & promittimus similiter fide data, & præstito juramento Corporali eidem Domino Episcopo Paderbornensi, Ecclesie sue ac suis successoribus contra omnes suos injuriatores fideliter assistere potenter & patenter, & ipsum in iure suo similiter pro viribus conservare, omni dolo & fraude penitus exclusis, suffraganeis nostris prorsus exceptis. In cuius rei testimonium & perpetuam firmitatem præsens scriptum nostris & Capitulorum nostrorum sigillis, ac Venerabilis Patris Domini Osnabrugensis Episcopi sigillo, quod præsentibus hinc & inde apponi rogavimus, fecimus communiri. Et nos Capitulum Coloniense, & Capitulum Paderbornense Præsentibus publice protestamur huic unioni & conventioni consensum, & auctoritatem nostram adhibuisse & adhibere, & sigilla nostra de certa nostra scientia apposuisse. Datum & actum in Nussia, Dominica,